
 
Svar på Interpellation (V) – ”Varför tar det så lång tid?”  

Anser kommunstyrelsens ordförande att det är rimligt att det tar (minst) sex månader från 
att namnlistor lämnas in, till frågan om en folkomröstning behandlas i 
kommunfullmäktige?  

SVAR: Kommunen har följt lagen vad gäller denna process. Namnunderskrifterna 
överlämnades i två pärmar fredagen den 10 november 2023. Ärendet registrerades in i 
allmänna diariet samma dag. Under november månad togs ett underlag fram med 
information om hur folkomröstning bör hanteras utifrån det krav som lagen ställer. Detta 
presenterades för Styret i månadsskiftet november/december. Under tiden gjorde 
kommunjuristerna en inledande förgranskning av underlaget i pärmarna vad gäller antalet 
underskrifter och frågans formulering. Även samråd med SKR kring formaliagranskning ägde 
rum samtidigt. Kanslipersonalen la in ärendet i den planering som görs för ärende som ska 
upp till kommunfullmäktige för beslut. 

I januari, efter julledigheten, tog kanslipersonalen med kommunjuristen fram rutiner för den 
formella granskningen av underskrifterna. Det bestämdes att 5% av samtliga underskrifter (av 
drygt 4000) ska kontrolleras. Det är svårt att beräkna hur lång tid kontrollen av 
underskrifterna tar, dessutom finns ingen särskild reglering som avser kontrollen av 
initiativtagarnas underskrifter. Vid ogiltiga underskrifter kommer fler underskrifter att 
kontrolleras osv. Vidare så genomförs kontrollen av underskrifter i februari-mars 2024, där 
man arbetar fram ett underlag för att hantera ärendet i KF. Slutligen ska ärendet behandlas 
på KF den 22 april 2024. Processen, i enlighet med lagar och bestämmelser, kommer alltså att 
ta 5 månader, från inlämnandet till beslutet i KF. 

Så svar ja, jag tycker att det är rimligt.  

 

Tror kommunstyrelsens ordförande att tilltron till demokratin påverkas av att det tar så 
lång tid innan frågan om folkomröstning når kommunfullmäktige? 

SVAR: Nej. Processerna om folkomröstningar hanteras enligt de lagar och bestämmelser vi 
har, som demokratin bygger på. 

Den namninsamling som var i Sölvesborg visar ju tydligt på hur viktigt det är att processen 
genomförs korrekt och att demokratin värnas. 
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